

# Nietypowa akcja biblioteki

**LĘBORK**

**Robert Gebuś**

robert.gebus@polskapress.pl

**Biblioteka szkolna w Wicku postanowiła w nietypowy sposób uczcić 100-lecie odzyskania niepodległości przez Polskę i przypomnieć rolę kobiet w świecie**

**A**kcja „Niepodległa jest kobietą” polegała na organizacji cyklu codziennych spotkań starszych roczników uczniowskich w bibliotece szkolnej z edukatorkami, nauczycielkami oraz trenerkami różnych dziedzin. Tematem przewodnim wrześniowej akcji była rola kobiety zarówno w historii, jak i we współczesnym świecie, ze szczególnym naciskiem na edukację prozdrowotną.

Poszczególne spotkania odbywały się codziennie w ostatnich roboczych dniach września. W każdym dniu biblioteka gościła inną zaproszoną osobę – mówi Magdalena Kubiak z biblioteki w Wicku. - Akcję „Niepodległa jest Kobieta” rozpoczęły w piątek, 21 września 2018, warsztaty z Mileną Frejer, adeptką trójmiejskich szkół kosmetycznych i charakteryzacji, blogerką charakteryzacyjną



FO TO BIBLIOTEKA W WICKU

**Akcja „Niepodległa jest kobietą” biblioteki szkolnej w Wicku miała na celu przypomnienie roli kobiet. Cykl spotkań z paniami był „strzałem w dziesiątkę”**

i kosmetyczną, której prace można zobaczyć na blogu @czekoladowamilki. Uczennice klas siódmych SP Wicko mogły w przenośni i dosłownie na własnej skórze doświadczyć tajników profesjonalnego makijażu i pielęgnacji skóry, poznać różnicę między cerą normalną, mieszaną, tłustą, suchą, ale również i... cerą palacza. Zadawały pytania, jak na co dzień pielęgnować swoją skórę, by była zdrowa, czy w ogóle używać kosmetyki, a jeśli tak, to ja-

kie i czego w nich unikać. Gdańska blogerka m. in. wytłumażyła młodzieży, że warto przy zakupie zwracać uwagę na skład kosmetyków. Poruszyła też tematy przyczyn i zapobiegania alergiom i rakowi skóry. Uczyła dziewczyny akceptacji swojego wyglądu i radziła, jak w prosty i tani sposób podkreślić swoją urodę.

Na koniec podarowała każdej z uczestniczek warsztatów własnoręcznie skomponowane próbki kosmetyków

do pielęgnacji skóry. Kolejne spotkania w ramach bibliotecznej Akcji „Niepodległa jest Kobieta” poruszały m. in. tematykę zdrowego żywienia i fitnessu, poprowadzone przez Darię Oparę z lęborskiej Akademii Forfit oraz przez słupską pisarkę i instruktorkę fitnessu, Agatą Marzec.

Dwa kolejne wykłady poświęcone były kobietom w Biblii i roli kobiety we współczesnym świecie z perspektywy psychologa.

**Echo Ziemi Lęborskiej 19.10.2018**